

正 味 財 産 増 減 計 算 書

自 令和6年4月 1日
至 令和7年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	< 67,315 >	< 1,998 >	< 65,317 >
基本財産受取利息	67,315	1,998	65,317
② 賛助会費	< 83,280,000 >	< 77,780,000 >	< 5,500,000 >
賛助会員会費収入	70,090,000	65,690,000	4,400,000
すみだの会会費収入	13,190,000	12,090,000	1,100,000
③ 受取寄付金	< 686,406 >	< 238,778 >	< 447,628 >
公益事業	686,406	238,778	447,628
④ 受取補助金等	< 191,992,346 >	< 186,680,890 >	< 5,311,456 >
国庫補助金等	79,496,990	92,968,000	△13,471,010
地方補助金等	39,200,000	39,200,000	-
民間補助金等	15,907,406	1,000,000	14,907,406
すみだの夢応援助成金	57,387,950	53,512,890	3,875,060
⑤ 事業収益	< 1,009,493,939 >	< 933,187,110 >	< 76,306,829 >
演奏事業収益	(948,856,676)	(878,350,432)	(70,506,244)
入場料収益	316,582,824	267,160,273	49,422,551
委託出演料収益	455,089,386	459,824,487	△4,735,101
その他出演料収益	104,442,170	85,189,975	19,252,195
協賛金収入	67,418,216	61,263,660	6,154,556
放送料収益	60,000	690,000	△630,000
広告料収益	2,400,000	-	2,400,000
配信料収益	7,587	587,731	△580,144
著作物収益	2,856,493	3,634,306	△777,813
グッズ販売収益	(1,858,897)	(904,253)	(954,644)
N J P グッズ収益	1,821,482	276,578	1,544,904
50周年グッズ収益	37,415	627,675	△590,260
音楽普及事業収益	(26,064,926)	(26,969,179)	(△904,253)
音楽指導事業収益	24,294,926	25,169,179	△874,253
ふれあいコンサート収入	1,770,000	1,800,000	△30,000
チケットセンター業務受託収益	(32,713,440)	(26,963,246)	(5,750,194)
業務委託収益T C	16,528,800	16,528,800	-
手数料収益T C	16,184,640	10,434,446	5,750,194
⑥ 雑収益	< 933,241 >	< 925,804 >	< 7,437 >
受取利息	214,784	4,206	210,578
受取手数料	-	126,804	△126,804
為替差益	143	39,086	△38,943
雑収益	718,314	755,708	△37,394
経常収益合計	1,286,453,247	1,198,814,580	87,638,667

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常費用			
①事業費	< 1, 213, 660, 836 >	< 1, 140, 351, 643 >	< 73, 309, 193 >
団員給料	327, 182, 480	300, 373, 475	26, 809, 005
職員給料	83, 612, 133	77, 031, 015	6, 581, 118
楽団雑給	9, 188, 242	8, 357, 184	831, 058
賞与引当金繰入	91, 475, 804	95, 772, 410	△4, 296, 606
退職給付費用	43, 382, 159	15, 980, 524	27, 401, 635
福利厚生費	980, 432	1, 550, 979	△570, 547
団員通勤費	14, 230, 248	13, 176, 112	1, 054, 136
旅費交通費	8, 342, 733	7, 631, 088	711, 645
旅費	72, 586, 712	66, 600, 126	5, 986, 586
運搬費	22, 283, 905	21, 861, 621	422, 284
通信費	6, 748, 696	6, 550, 616	198, 080
減価償却費	6, 895, 846	877, 732	6, 018, 114
消耗品費	46, 857	1, 078, 295	△1, 031, 438
光熱水料費	1, 145, 803	1, 075, 458	70, 345
保険料	2, 634, 020	929, 755	1, 704, 265
租税公課	13, 132, 193	12, 986, 444	145, 749
賃借料	600, 000	600, 000	-
事務所賃借料	9, 959, 812	9, 373, 700	586, 112
銀行手数料	1, 262, 046	1, 201, 146	60, 900
リース料	1, 293, 273	2, 016, 210	△722, 937
事務消耗品費	6, 858, 105	7, 024, 873	△166, 768
職員福利厚生費	891, 312	630, 105	261, 207
N J P グッズ関連費	325, 815	230, 653	95, 162
すみだの夢応援助成金関連費	12, 304, 585	8, 263, 725	4, 040, 860
印刷製本費	16, 061, 838	14, 399, 633	1, 662, 205
諸謝金	9, 428, 343	7, 858, 040	1, 570, 303
指揮者出演料	94, 879, 634	94, 729, 356	150, 278
独奏者出演料	60, 597, 424	59, 966, 961	630, 463
エキストラ出演料	64, 740, 734	74, 649, 641	△9, 908, 907
楽員出演料	18, 302, 192	30, 816, 635	△12, 514, 443
音楽費	6, 191, 513	8, 663, 278	△2, 471, 765
文芸費	3, 040, 714	2, 499, 179	541, 535
舞台費	3, 772, 339	3, 243, 591	528, 748
会場費	59, 270, 526	63, 625, 205	△4, 354, 679
宣伝費	11, 366, 398	17, 035, 214	△5, 668, 816
販売手数料	13, 021, 285	12, 406, 352	614, 933
記録費	1, 849, 736	2, 120, 369	△270, 633
調査研究費	22, 469	43, 097	△20, 628
通信費 T C	110, 080	137, 281	△27, 201
事務消耗品費 T C	146, 398	90, 045	56, 353
販売手数料 T C	6, 343, 875	4, 036, 811	2, 307, 064
団員法定福利費	62, 771, 949	51, 823, 756	10, 948, 193
職員法定福利費	17, 616, 381	14, 651, 285	2, 965, 096
音楽指導事業費	15, 093, 835	5, 028, 251	10, 065, 584
ふれあいコンサート費	1, 000, 024	906, 165	93, 859
楽譜費	7, 195, 633	6, 492, 949	702, 684
収録関連費	1, 570, 000	1, 970, 000	△400, 000
配信関連費	165, 512	676, 220	△510, 708
著作物制作費	257, 389	260, 874	△3, 485
支払寄付金	1, 011, 700	541, 250	470, 450
為替差損	-	49, 802	△49, 802
雑費	129, 964	174, 687	△44, 723
貸倒引当金繰入額	339, 740	282, 470	57, 270

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	< 26,382,786 >	< 32,084,217 >	< △5,701,431 >
職員給料	10,018,475	15,001,262	△4,982,787
楽団雑給	1,135,625	-	1,135,625
賞与引当金繰入	2,288,496	3,608,660	△1,320,164
退職給付費用	1,719,842	595,633	1,124,209
会議費	155,520	177,391	△21,871
旅費交通費	1,010,107	1,262,955	△252,848
消耗品費	936	32,205	△31,269
光熱水料費	138,729	177,990	△39,261
租税公課	64,300	138,951	△74,651
職員法定福利費	2,110,809	2,853,237	△742,428
支払報酬	2,764,736	2,653,828	110,908
事務所賃借料	1,205,897	1,551,358	△345,461
通信費	85,866	74,610	11,256
銀行手数料	25,756	35,874	△10,118
支払利息	1,583,381	1,304,982	278,399
リース料	26,393	60,216	△33,823
事務消耗品費	139,961	209,806	△69,845
諸会費	1,457,000	1,785,456	△328,456
職員福利厚生費	106,798	122,732	△15,934
渉外費	196,159	202,741	△6,582
調査費	148,000	145,000	3,000
雑費	-	89,330	△89,330
経常費用合計	1,240,043,622	1,172,435,860	67,607,762
当期経常増減額	46,409,625	26,378,720	20,030,905
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	(1,545,454)	(-)	(1,545,454)
楽器売却益	1,545,454	-	1,545,454
経常外収益合計	1,545,454	-	1,545,454
当期経常外増減額	1,545,454	-	1,545,454
当期一般正味財産増減額	47,955,079	26,378,720	21,576,359
一般正味財産期首残高	148,245,800	121,867,080	26,378,720
一般正味財産期末残高	196,200,879	148,245,800	47,955,079
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	< 76,500,000 >	< 76,500,000 >	< - >
受取特別支援金	76,500,000	76,500,000	-
当期指定正味財産増減額	76,500,000	76,500,000	-
指定正味財産期首残高	244,053,239	167,553,239	76,500,000
指定正味財産期末残高	320,553,239	244,053,239	76,500,000
Ⅲ 正味財産期末残高	516,754,118	392,299,039	124,455,079